
 

 

PORTARIA CRC/PA N.º  107, DE 25 DE JUNHO DE 2021. 

 
 

 
A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Pará, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 
 
 

CONSIDERANDO que nos dias 23 e 24/11/2021, ocorrerão as eleições dos CRCs e 
conforme o disposto na Resolução CFC.1604/2020, teremos que acompanhar a evolução 
da tecnologia e dos procedimentos normativos; 

 

CONSIDERANDO a aprovação na reunião plenária realizada no dia 28 de maio de 
2021 dos nomes dos integrantes da comissão Eleitoral. 

 
R E S O L V E: 
 

Art.1º -  Designar como membros de Apoio à Comissão Eleitoral Coordenada pelo 
Conselheiro CARLOS AUGUSTO FROTA SODRÉ, os seguintes funcionários: KEDMA SHEILA 
PEREIRA DE MELO,  ALAN ALMEIDA FERREIRA, ELIANA DE FÁTIMA SANTOS BUERES e 
GADYTANA PAMYLA MARTINS FREIRE. 

Art. 2° -    Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 
 
      

 

 
 

Contador Fabrício do Nascimento Moreira 

                                           Presidente do CRCPA 

 


